

Kultur och bildning
Johannes Ehnsmyr
Tfn 018-617 62 61
E-post johannes.ehnsmyr@regionuppsala.se

Kulturdepartementet
Regeringskansliet

Remissyttrande avseende Från kris till kraft - återstart för kulturen

Sammanfattning

Region Uppsala välkomnar utredningen *Från kris till kraft - Återstart för kulturen* och instämmer i beskrivningen av pandemins effekter på kulturen.

Ett antal av utredningens förslag påverkar inte direkt Region Uppsalas verksamhet men skulle kunna förbättra förutsättningarna för återstart på kort och på lång sikt för kultursektorn i sin helhet.

Region Uppsala ser mycket positivt på förslagen om en bred ekonomisk förstärkning i många led av en länge underfinansierad sektor och ser gärna mera insatser som möjliggör förutsättningar för ett levande kulturliv, för så väl konstnärer, arrangörer och publik, i hela landet.

Remissyttrandet fokuserar på förslag som direkt berör Region Uppsalas verksamhet.

7.2.2 Återstarts- och utvecklingsstöd för en starkare kultursektor

Region Uppsala ser positivt på den föreslagna tillfälliga förstärkningen till de regionala kulturverksamheterna om 100 miljoner kronor 2022-2023 och dess användningsområden, samt att Kulturrådet samråder med regionerna kring utformning och fördelning av återstarts- och utvecklingsstödet.

7.3.3 Stärk kultursamverkansmodellen

Förslag om permanent förstärkning av kultursamverkansmodellen med 100 miljoner kronor årligen från och med 2024 möjliggör en regional infrastruktur för kultur och förhoppningsvis en ekonomisk kompensation för en länge underfinansierad samverkansmodell. Region Uppsala delar bilden av att ekonomiska resurser saknas för att kunna stödja konstområden med stort utvecklingsbehov så som samtida cirkus, dans och bild och form samt konststartsövergripande insatser.

7.6.6 Följ kulturlivets förutsättningar att producera och tillgängliggöra kultur digitalt

Region Uppsala har under pandemin sett goda exempel på hur digitaliseringen av regional kultur har nått en bredare målgrupp framför allt inom barn och unga. Kompetensen inom frågorna har ökat men för att bibehålla utvecklingstakten och

kunskapsnivån behöver ekonomiska resurser tillföras då utvecklingen har skett under speciella förutsättningar och med tillfälliga lösningar.

7.7.3 Utveckla och samordna politiken för kulturella och kreativa näringar

Förslag om ett samordnande kontor på Regeringskansliet och utformning av en nationell strategi för KKN-sektorn baserad på relevant statistik och analys välkomnas då det finns behov av samordning och ansvarsfördelning inom KKN-frågan. Region Uppsala ser också uppdraget att samordna KKN-satsningar med satsningar på regional utveckling och besöksnäring som ett viktigt uppdrag för det föreslagna kontoret då behovet av stöd och samordning är stort.

7.8.2 Utred behov av ytterligare insatser för kulturskolan

Region Uppsala ser behov och många fördelar med en regional samordnande funktion för kulturskolor. En bredare samverkan mellan kommuner kan möjliggöra att fler barn och unga introduceras för kultur och kreativa processer oavsett storlek på kommun.

7.10.2 Utred hur kultursamverkansmodellen kan utvecklas

Region Uppsala välkomnar förslag som kan skapa långsiktighet för regionala kulturverksamheter och som skapar förutsättningar för konstområdena och för konststartsövergripande och tvärssektoriella samarbeten. Region Uppsala ser inte behov av en större utredning som omprövar kultursamverkansmodellens rollfördelning och avgränsningar. Region Uppsala ser gärna att modellen kan utvecklas inom transparens kring myndigheternas beredningsprocesser samt villkor för fördelning.

För Region Uppsala

Cecilia Linder
Kulturnämndens ordförande

Annika Eklund
Kulturdirektör